
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина СРБОБРАН
Општинска управа Србобран
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-19928-IUP-1/2016
Датум: 18.08.2016. године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
e-mail: srbobran@eunet-yu
Интерни број: 351-183/2016-IV-01

Oдељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине
Општинске управе Србобран поступајући по захтеву Општине Србобран из Србобрана, Трг
Слободе бр. 2, преко пуномоћника Караћ Мирослава, директора ЈП “Дирекција за урбанизам и
изградњу општине Србобран” из Србобрана, Карађорђева бр. 1, за издавање употребне дозволе,
а на основу члана 158. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09,
81/09 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/11, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС,
132/2014 и 145/2014), члана 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
("Службени гласник РС", бр. 22/2015 и 89/2015), члана 11. Одлуке о општинској управи Србобран
(„Службени лист општине Србобран“, бр. 10/08, 13/13 и 14/13), члана 192. Закона о општем
управном поступку (“Службени лист СРЈ”, бр. 33/97 и 31/01) и овлашћењу Начелника Општинске
Управе Србобран бр. 03-13/2016-IV од 12.07.2016. године, доноси:

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ

ОДОБРАВА се употреба атмосферске канализације, са припадајућим елементима, осим
таложника са решетком и изливне грађевине, који нису изведени; у улици Јована Јовановића
Змаја на катастарској парцели бр. 5337, на Тргу Владике Николаја Велимировића на катастарској
парцели бр. 4984/8, у улици Цара Лазара на кастарској парцели бр. 5874/1, на Тргу Слободе на
катастарској парцели бр. 5019, у улици Бардова на катастарској парцели бр. 5336, на Тргу
Републике на катастарској парцели бр. 5002, у улици Србијанска на катастарској парцели бр.
4949 и у улици Доситеја Обрадовића на катастарској парцели бр. 4994 К.О. Србобран; изградња
атмосферске канализације је извршена у две фазе:

I. фаза: изградња линијских канала,
II. фаза: изградња колектора, прикључака олучних вертикала (део испод коловоза) и

линијских канала.
Укупна предрачунска вредност објекта је 37.850.414,00 динара.
За изградњу предметне атмосферске канализације је издато Решење о грађевинској

дозволи бр. 351-192/14-IV-01 од 13.06.2014. године од стране Одељења за урбанизам, стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине општине Србобран и за које је извршено
геодетско снимање.

Напомена: Главним пројектом, на основу којег је издато решење о грађевинској дозволи,
обрађена је и изливна грађевина и таложник са грубом решетком, а који нису изведени и
нису предмет ове Употребне дозволе. Када се изгради изливна грађевина и таложник са
грубом решетком инвеститор је дужан да затражи технички преглед и издавање употребне
дозволе за исте.

Подаци о инвеститору:
 Општина Србобран из Србобрана, Трг Слободе бр. 2



Подаци о извођачу радова:
 “Потиски водоводи” доо из Хоргоша, Железничка бр. 22

Одговорни извођач радова:
 Никола Лучић, дипл. инж. грађ., бр. лиценце 414 7436 04, именован Решењем бр. 352-0027

од 05.11.2014. године од стране “Потиски водоводи” доо из Хоргоша

Руководиоци радова:
 Жељко Балабан, грађевински техничар
 Имре Ердег, грађевински техничар
 Норберт Шаркањ, грађевински техничар

Стручни надзор:
 ЈП “Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран”, Србобран, Карађорђева бр. 1
 Милорад С. Исић, дипл. инж. грађ., бр. лиценце 313 1345 03 именован Решењем бр. 886-

8/2014 од 19.11.2014. године

Гарантни рок:
 Две године.

Обавезује се инвеститор, односно корисник објекта да у року од две године врши
одговарајућа осматрања понашања тла и објеката и утицаја објеката на животну средину и да о
резултатима тих осматрања и предузетим мерама обавештава надлежног инспектора.

Саставни део овог решења чини Извештај комисије за технички преглед објекта бр.
18/2016 од 02.08.2016. године.

О б р а з л о ж е њ е

Општина Србобран из Србобрана, Трг Слободе бр. 2, поднео је захтев заведен под
бројем ROP-SRB-19928-IUP-1/2016 од 12.08.2016. године за издавање УПОТРЕБНЕ ДОЗВОЛЕ
за коришћење атмосферске канализације ближе описану у диспозитиву овог решења.

Уз Захтев је приложена следећа документација:
- Изјава подносиоца захтева бр. 466/2016 од 18.08.2016. године да ће Главни пројекат

атмосферске канализације за улицу Јована Јовановића Змаја и Трг Владике Николаја
Велимировића у Србобрану, бр. Е-926/13 од новембра 2013. године, предметног објекта предати
надлежном органу на увид у папирној форми

- Главни пројекат атмосферске канализације за улицу Јована Јовановића Змаја и Трг
Владике Николаја Велимировића у Србобрану урађен од стране Завода за комуналну
хидротехнику „АКВА-ПРОЈЕКТ“ из Суботице, Масарикова бр. 29, бр. Е-926/13 од новембра 2013.
године, одговорни пројектант Момир Тепша, дипл. инж. грађ., лиценца бр. 313 Ц098 05, са
овером да је извршена техничка контрола пројекта од стране “Хидроинжењеринг” доо из
Суботице, бр. Р-246/13 од 19.11.2013. године и Изјавом инвеститора, стручног надзора и
одговорног извођача радова да су радови изведени у складу са пројектом, с тим да таложник са
решетком и изливна грађевина нису изведени (кад буду изведени, треба заказати технички
преглед истих по овој документацији) у папирној форми предат на увид надлежном органу

- Извештај комисије за технички преглед објекта бр. 18/2016 од 02.08.2016. године издат
од стране “Jomi Engineering” доо из Суботице, Храстова бр. 33, председник комисије Јово
Миливојевић, дипл. инж. грађ., бр. лиценце 314 8379 04, члан комисије за технички преглед
хидрограђевинског дела објекта Јово Миливојевић, дипл. инж. грађ., бр. лиценце 314 8379 04

- Овлашћење председника општине Србобран којим опуномоћује Караћ Мирослава,
директора ЈП “Дирекција за урбанизам и изградњу општине Србобран” из Србобрана,
Карађорђева бр. 1, да у име и за рачун Општине Србобран предузима све правне радње у циљу
исходовања употребне дозволе након изградње атмосферске канализације у улици Јована



Јовановића Змаја, Трга Николаја Велимировића, Цара Лазара, Трга Слободе, Бардова, Трга
Републике, Србијанска и Доситеја Обрадовића у Србобрану

- Потврда о пријему захтева за издавање употребне дозволе од 12.08.2016. године
- Доказ о уплати накнаде за централну евиденцију обједињених процедура за издавање

употребне дозволе објекта у износу од 2.000,00 динара према Одлуци о накнадама за послове
регистрације и друге услуге које пружа Агенција за привредне регистре (“Сл. гласник РС”, бр.
119/13, 138/14, 45/2015 и 106/15)

- Потврда о извршеном геодетском мерењу водова издата од стране Републичког
геодетског завода, Службе за кастар непокретности Србобран, бр. 956-01-23/2015 од 27.07.2016.
године

Према Предлогу комисије за технички преглед за издавање употребне дозволе,
који је саставни део Извештаја комисије за технички преглед објекта бр. 18/2016 од
02.08.2016. године, који је састављен од стране “Jomi Engineering” доо из Суботице,
Храстова бр. 33, односно именоване комисије у саставу: председник комисије Јово
Миливојевић, дипл. инж. грађ., бр. лиценце 314 8379 04, члан комисије за технички преглед
хидрограђевинског дела објекта Јово Миливојевић, дипл. инж. грађ., бр. лиценце 314 8379
04, за изграђену атмосферску канализацију може да се изда решење о употребној дозволи
и да се НАКОН ДОБИЈАЊА ВОДНЕ ДОЗВОЛЕ може користити у предвиђеној намени.

Како је утврђено да је предметна атмосферска канализација изграђена у складу са
техничком документацијом на основу које је издато Решење о грађевинској дозволи, као и да је
изграђена са испоштованим регулационим линијама, као и у одобреним хоризонталним и
вертикалним габаритима, парцела је потпуно уређена, визуелним прегледом нису уочене
деформације, пукотине, слегања и оштећења која указују на нестабилност објекта, као и да је
прегледом атмосферске канализације утврђено да су примењене прописане мере и нормативи
заштите на раду, Закона о безбедности и здравља на раду (“Сл. гласник РС”, бр. 101/05) и да су
испуњени формални услови за поступање по захтеву прописани чланом 42. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре ("Службени гласник РС", бр. 22/2015 и 89/2015),
одлучено је као у диспозитиву решења.

Републичка административна такса није наплаћена према члану 18. Закона о
републичким административним таксама (“Сл. гласник РС”, бр. 43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005,
101/2005 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012 - усклађени
дин. изн., 93/2012, 47/2013 - усклађени дин. изн., 65/2013 - др. закон, 57/2014 - усклађени дин.
изн., 45/2015 - усклађени дин. изн., 83/2015,112/2015 и 50/2016 - усклађени дин. изн.).

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба
Покрајинском Секретаријату за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине у Новом
Саду у року од 8 дана од дана пријема решења, преко овог Одељења. Жалба се таксира са
440,00 динара републичке административне таксе.

Решење доставити:
1. Општини Србобран из Србобрана, Трг Слободе бр. 2,
2. Грађевинској инспекцији,
3. РГЗ, Служби за катастар непокретности и
4. Архиви

Обрадила: Јанка Егри, дипл. инж. грађ.

ШЕФ ОДЕЉЕЊА
Снежана Бајић


	-Потврдаоизвршеномгеодетскоммере

